mutatio. Etenim quod purum erysipelas est statim cum hoc quiescit, quod non purum est, sed jam quodammodo phlegmonodes, si plusculum refrigeres, lividam cutim praefert. Sin ne sic quidem quis desistat, nigricat, potissimum in senili corpore, ut quaedam ita refrigerantium ne discutientibus quidem medicamentis ad perfectionem fauentur, sed scirrhosus quidam tumor in parte relinquatur. Ergo satius est, ubi laborantis partis alteratum colorem videris, a refrigerantibus adstringentibusque ad contraria transire prius quam vel livida vel nigra prorsus fiat. Porro refrigerantium materia in opere de medicamentis est tradita, solanum et sempervivum et portulaca et umbilicus veneris et psyllium et altercum et lactuca et intybum et lenticula palustris et cerata ex aqua admodum frigida et alia id genus. Ubi vero inflammatio aegrotantis partis jam desit, cataplasma illi prius quam liveat ex cruda farina, sic autem voco hordeaceam farinam, est imponendum. Quod si jam livor occuparit,

Ed. Chart. X. [320. 321.]

[Ed. Bas. IV. (185.)

γενέσθαι φθάσειεν, ἀποσχάζοντα καταπλάττειν αἰονῶν τε τὰ
 μὲν πλεῖστα δι' ὕδατος θερμοῦ· καὶ θάλασσα δὲ καὶ ἄλμη
 ποτὲ συνοίσει. [321] καὶ αὐτῷ δὲ τῷ καταπλάσματι μίγνυται
 τοιοῦτον ὕδωρ ἢ ὄξος ἢ ὄξάλμη. ἐν τούτῳ δὲ τῷ καιρῷ καὶ
 κοριανθοῦ μετ' ἀλγίτων ἔνιοι πειραθέντες ἔγραψαν ὡς ἀγα-
 θὸν εἶη φάρμακον ἐρυσσιπέλατων. εἴτ' αὐθις ἕτεροι κατ' ἀρχὰς
 χρησάμενοι μεγάλης βλάβης τῷ κάμνοντι κατέστησαν αἴτιοι.
 καὶ ἡ διὰ τοῦ ροδίνου δὲ κηρωτὴ λαμβάνουσα τῆς τιτάνου
 κατὰ τὸν αὐτὸν τρόπον ἐνίοις γέγραπτε βοηθεῖν ἐρυσσιπέλασι
 καὶ ἄλλα τινὰ τοιαῦτα τῶν θερμαιόντων ἰκανῶς, ὧν οὐδὲν
 ἔστιν ἐρυσσιπέλατος ἴαμα πρὶν μεταπεσὼν αὐτὸ παύσασθαι
 μὲν ὅπερ ἦν ἐξ ἀρχῆς, ἕτερον δ' ἐναντίον ἐκείνῳ γενέσθαι.
 πῶς γὰρ οὐκ ἐναντίον ἔσται τὸ θερμοῦ πάθει τὸ ψυχρὸν, ἢ
 τῷ ξανθῷ τὴν χροῶν ἢ ὠχρῷ τὸ πελιδρὸν ἢ μέλαν; ὥσπερ
 δὲ πολλάκις ἐπιμίγνυται φλεγμονῇ τὸ ἐρυσσιπέλας, οὕτως
 ἐρίστε τῷ οἰδήματι· καὶ καλείσθω τρηκταῦνα τὸ μικτὸν ἐξ
 ἀμφοῖν ἐρυσσιπέλας οἰδηματώδες, ὥσπερ γε κἀπειδὴν ψυχόμε-

incisa cute cataplasma superponendum, perfundendusque
 locus plurimum quidem ex aqua calida: sed et marina aqua
 et muria interdum conducet. Quin etiam ipsi cataplasmati
 ejusmodi aqua vel acetum vel oxalme misceatur. Hoc tem-
 pore etiam coriandrum cum polenta quidam experti esse sa-
 lubre erysipelatum medicamentum scripserunt. Alii rursus
 eodem inter initia usi magnae noxae occasio laborantibus
 fuere. Sed et rosaceum ceratum, cui immixtum sit calcis
 aliquid, eodem modo sunt, qui prodiderunt erysipelati pro-
 desse, aliaque similis generis nonnulla ex iis quae valenter
 calefaciant, quorum nullum est erysipelatis medela ante-
 quam mutatum desinat esse id quod ab initio fuerat atque
 alterum jam illique contrarium evaserit. Quomodo enim
 non sit contrarius calido affectui frigidus, aut ei qui flavo
 aut pallido colore est is qui lividus aut niger est? Quemad-
 modum autem saepe phlegmonae admiscetur erysipelas, ita
 etiam aliquando oedemati, ac vocetur quod ex ambobus tum
 est conflatum, erysipelas oedematofum, ut et ubi ex refri-